

Budziszewice, 05.08.2026r.

Gmina Budziszewice
ul.J.Ch.Paska 66
97-212 Budziszewice

RG.271.4.2026

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym, na podstawie art. 275 pkt. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2026 r., poz. 793 ze zm.) na realizację zadania pn.: **Zakup i dostawa ciągnika rolniczego z ładowaczem czołowym i koparką.**

WYJAŚNIENIA Nr 1

Specyfikacji Warunków Zamówienia

w związku z pytaniami Wykonawcy z dnia 04.08.2026 roku

A. Zamawiający działając na podstawie art.284 ust.2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych - na okoliczność poniższych pytań, udziela odpowiedzi jak niżej:

Pytanie 1. Czy Zamawiający dopuści ciągnik o mocy znamionowej 104,72 KM?

Odpowiedź Zamawiającego: Tak.

Pytanie2. Czy Zamawiający dopuści ciągnik o przekładni 16x16 z rewersem elektrohydraulicznym?

Odpowiedź Zamawiającego: Tak.

Pytanie 3. Czy Zamawiający dopuści kabinę czterostupkową bez okna dachowego?

Odpowiedź Zamawiającego: Nie dopuszcza.

Pytanie 4. Czy Zamawiający dopuści ciągnik bez funkcji STRT-STOP umożliwiającej ruszanie i zatrzymanie ciągnika za pomocą pedału hamulca?

Odpowiedź Zamawiającego: Nie dopuszcza.

Pytanie 5. Czy Zamawiający dopuści ciągnik wyposażony w układ pneumatyczny dwuprzewodowy bez układu jednoprzewodowego? Układ dwuprzewodowy jest obecnie standardowym rozwiązaniem stosowanym w nowych ciągnikach i zapewnia wymagane parametry bezpieczeństwa. Ponadto dla nowo produkowanych ciągników stosowane są aktualne wymagania homologacyjne, które w praktyce nie przewidują stosowania układów jednoprzewodowych jako standardowego rozwiązania. Wymóg wyposażenia ciągnika dodatkowo w układ jednoprzewodowy ogranicza konkurencję oraz zawęża możliwość zaoferowania dostępnych na rynku nowych modeli ciągników, mimo że układ dwuprzewodowy spełnia wymagania techniczne i jest rozwiązaniem powszechnie stosowanym.

Odpowiedź Zamawiającego : Nie dopuszcza.

Pytanie 6. Czy Zamawiający dopuści kabinę sześciostupkową bez okna dachowego?

Odpowiedź Zamawiającego: Nie dopuszcza .

B. Zamawiający informuje, że wszelkie wyjaśnienia i zmiany SWZ udzielane w niniejszym postępowaniu stają się integralną częścią SWZ i są wiążące dla Wykonawców, Wykonawcy uwzględnią je w sporządzaniu oferty w tym w obliczaniu ceny oferty.

C. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść Specyfikacji Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian.

**Wójt Gminy
Marian Holak**

